Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
 от 27.02.2017 № 208

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.01.2016 № 67

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Порядок осуществления Финансовым управлением

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 25.01.2016 № 67, следующие изменения:

раздел I «Общие положения» дополнить пунктами 9.1 – 9.2
следующего содержания:

«9.1. Объекты контроля, указанные в пункте 5 настоящего  Порядка
(их должностные лица), обязаны:

а) выполнять законные требования должностных лиц, указанных
в пункте 7 настоящего Порядка;

б) представлять своевременно и в полном объеме должностным
лицам, указанным в пункте 7 настоящего Порядка, по их запросам
информацию, документы и материалы, необходимые для проведения
контрольных мероприятий;

в) предоставлять должностным лицам, принимающим участие
в проведении выездной проверки (ревизии), допуск в помещения и на
территории, которые занимают объекты контроля;

г) обеспечивать должностных лиц, принимающих участие
в проведении контрольных мероприятий, помещениями
и организационной техникой, необходимыми для проведения
контрольных мероприятий.

9.2. Объекты контроля, указанные в пункте 5 настоящего Порядка
(их должностные лица), имеют право:

а) присутствовать при проведении контрольных действий,
проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по
вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим
изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;

б) обжаловать решения и действия (бездействие) Финансового
управления и его должностных лиц в порядке, установленном
нормативными правовыми актами Российской Федерации;

в) представлять в Финансовое управление возражения
в письменной форме на акт, оформленный по результатам проверки
(ревизии),  в порядке, установленном настоящим Порядком.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»,
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов